
 
 

UAB ”BUITMENA” yra dūmų ir šilumos ištraukiamosios ventiliacijos įtaisų  
“EUROLUX” tipo ir “ECOLUX” tipo vienintelis gamintojas Baltijos šalyse 

 

 
 
 

Dūmų ir šilumos ištraukiamosios ventiliacijos įtaisai EUROLUX tipo ir ECOLUX tipo skirti ištraukti dūmus ir 
karštį iš gaisro apimtų patalpų. Tinkamai suprojektuoti ir sumontuoti dūmų šalinimo liukai gaisro metu atlieka šias 
funkcijas: 

- kadangi iš žemutinės patalpos dalies pašalina dūmus, palengvina evakuaciją, 
- palengvina gelbėjimo veiksmus, 
- užtikrina pastato konstrukcijų ir įrangos saugą, 
- sumažina tarpinius gaisro nuostolius dėl išsiskiriančių dūmų ir karštų dujų. 

Normaliomis pastatų eksploatavimo sąlygomis liukai atlieka stogo švieslangių funkciją, o papildomai įrengus 
juose elektrinius atidarymo mechanizmus natūralaus vėdinimo funkciją. 
 
 

       
 
 

Dūmų šalinimo liukų konstrukcija sudaro kupolas ir pagrindas. Stoglangių kupolai gaminami iš akrilo arba 
kamerinio polikarbonato plokštės (kupolas plokščias) bei ypač atsparaus smūgiams polikarbonato. Priklausomai nuo 
šilumos reikalavimų akriliniai kupolai gali būti vieno, dviejų, ar trijų sluoksnių o kamerinio polikarbonato plokštės 
trijų ir penkių kamerų. Stoglangių pagrindai gali būti pagaminti iš cinkuotos plieno skardos (šiuos pagrindus reikia 
apšiltinti prieš dengiant stogą) arba poliesterio laminato, grūdinto stiklo pluoštu, dviejų sienelių pagrindai (laminato 
arba PVC pagrindų nereikia šiltinti). Stoglangių atidarymui naudojami elektriniai atidarymo mechanizmai arba 
pneumatiniai CO2 varikliai su temperatūrine ampule (dūmams ir karščiui pašalinti, nustatyta 68 ar 98˚C 
temperatūrai).  

Dūmų ir šilumos ištraukiamosios ventiliacijos įtaisai EUROLUX tipo ir ECOLUX tipo yra išbandyti Europos 
Sąjungos notifikuotos laboratorijos ir atitinka LST EN 12101-2 standarto reikalavimus ir yra paženklinti CE ženklu, 
kas suteikia teisę realizuoti šiuos gaminius ES narių rinkuose. 
 
 
 

                       
 

 


